
 
 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 

 

COMUNE DI FIRENZUOLA (FI) 
UFFICIO TECNICO 

 

AVVISO ESITO DI GARA D’APPALTO 
 
1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Firenzuola (Provincia di Firenze) – P.zza Don Stefano Casini, 

n.5 - 50033 Firenzuola (FI) tel.: 055/8199439 - 055/8199440 fax: 055/8199160, e-mail: 
responsabileut@comune.firenzuola.fi.it, PEC: comune.firenzuola@postacert.toscana.it  

 
2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’ articolo 36, c. 2, lett. a), D.lgs. n. 50/2016 mediante 

procedura concorrenziale. 
 
 
3. DESCRIZIONE DEI LAVORI : FORNITURA E TRASPORTO DI STABILIZZATO PER LA 

MANUTENZIONE DELLE STRADE VICINALI ANNO 2022 
 
4. CIG: ZA737B2470 

Descrizione 
Unità di 
misura Quantità Prezzo unitario 

Fornitura di misto granulometrico 
stabilizzato di cava pezzatura 00/15 
COMPRESO trasporto fino a 10 Km 
dal cantiere del fornitore €/t 1 € 9,80   
Fornitura di pietrisco 4/7 COMPRESO 
trasporto fino a 10 Km dal cantiere del 
fornitore €/t 1 € 11,80  
Fornitura di misto granulometrico 
stabilizzato di cava pezzatura 00/15 
COMPRESO trasporto oltre a 10 Km 
dal cantiere del fornitore €/t 1 € 11,80   
Fornitura di pietrisco 4/7 COMPRESO 
trasporto oltre 10 Km dal cantiere del 
fornitore €/t 1 € 12,80   

   TOTALE                € 46,20 
                                  
5. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: aggiudicazione definitiva dell’appalto con 

Determinazione Settore III° U.T.C.  n. 459 del 24/09/2022. 
 
6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di 
gara. 

 
7. NUMERO DELLE DITTE INVITATE: 3 
 
8. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: 3  tutte ammesse. 
 
9. NOME DITTA AGGIUDICATARIA: CALI S.R.L.(C.F. e P.I. 06536130484)  con sede legale in 

Firenzuola (FI) c.a.p. 50033 via Pietramala –Boschetto snc. 
 
10. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO:  

Descrizione 
Unità di 
misura Quantità Prezzo unitario 

Fornitura di misto granulometrico 
stabilizzato di cava pezzatura 00/15 
COMPRESO trasporto fino a 10 Km €/t 1 € 9,80   



 
 

COMUNE DI FIRENZUOLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE 

 

 

 
dal cantiere del fornitore 
Fornitura di pietrisco 4/7 COMPRESO 
trasporto fino a 10 Km dal cantiere del 
fornitore €/t 1 € 11,80  
Fornitura di misto granulometrico 
stabilizzato di cava pezzatura 00/15 
COMPRESO trasporto oltre a 10 Km 
dal cantiere del fornitore €/t 1 € 11,80   
Fornitura di pietrisco 4/7 COMPRESO 
trasporto oltre 10 Km dal cantiere del 
fornitore €/t 1 € 12,80   

   TOTALE                € 46,20 
11.  DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO: 25/10/2022 
 
12. CONTROVERSIE E RICORSI: l’organismo responsabile delle procedure di ricorso è il Tribunale 

Amministrativo Regionale della Toscana. La presentazione del ricorso al TAR deve avvenire entro 60 giorni 
(art. 21 Legge 06.12.1971 n. 1034) o in alternativa, può essere presentato ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni (art. 9 DPR 24.11.1971 n. 1199). 

 
13. ALTRE INFORMAZIONI: presso l’Ufficio Tecnico Comunale, tel. 055/8199439. 
 
Firenzuola, lì 24/10/2022 
 
                                                                                               Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                         Arch. Riccardo Sforzi   


